
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

Ordinanza N. 60
Data di registrazione 29/07/2022

OGGETTO:
MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE REVOCA DIVIETO DI SOSTA 
IN VIA PRAMPOLINI DI FRONTE CIVICI 21-23-25 E 27

POLIZIA MUNICIPALE

Il Comandante della Polizia Municipale 
Dato  atto  dell’avvenuto  assolvimento  degli  obblighi  di  astensione  di  cui  all’art.  7  D.P.R.  n.  62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto;

Premesso che sono arrivate a questo Comando di P.M. delle segnalazione dai residenti inerenti al divieto di  
sosta su via Prampolini;

Vista l'ordinanza n.104 del 16/10/2008, con la quale si istituiva il divieto di sosta con rimozione forzata in  
via Prampolini sul lato opposto ai civici 21-23-25-27, allo scopo di consentire ai Sig.ri MANCUSO Gaetano  
e ROSSO Maria, titolari dell’autorizzazione di passo carrabile n.05/2008, l'agevole uscita con mezzi pesanti  
dalle autorimesse autorizzate; 

Vista la nota prot.25065/22 con la quale l’U.T.C. Sezione Urbanistica, comunica che non risulta attiva alcuna  
concessione di passo carrabile su Via Prampolini a favore dei summenzionati sig.ri MANCUSO e ROSSO;

Visto l'art. 21 quinquies della legge 241/1990; 

Considerato che il divieto di sosta sulla via Prampolini, lato opposto ai civici 21-23-25-27, è stato istituito in 
quanto strettamente funzionale a consentire l'utilizzo del passo da parte del titolare dell'autorizzazione e che,  
pertanto, allo stato, non sussistono più i presupposti di fatto che avevano legittimato l'istituzione del divieto 
suddetto;

 O R D I N A

Revocare il divieto di sosta su Via Prampolini di fronte ai civici 21-23-25 e 27;

I N C A R I C A

L'U.T.C. a dismettere la segnaletica relativa all’individuazione del divieto di sosta,

D I S P O N E

L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285 del  
30 aprile 1992;

D E M A N D A

Ai soggetti indicati dall'art. 12 del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente  
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

A V V E R T E

Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque  vi  abbia  interesse,  ricorrendone  i  presupposti  di  legge,  potrà  proporre  avverso  il  presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data  
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.



Manda copia della presente a: 

 Comando Stazione Carabinieri                    Palma di Montechiaro  

 Commissariato di P.S.                                Palma di Montechiaro 

 U.T.C.                                                       SEDE 

 
Il Responsabile del Procedimento: Angelo Santamaria

Il Comandante della Polizia Municipale
Librici Pietro / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE REVOCA DIVIETO DI SOSTA IN VIA PRAMPOLINI DI FRONTE CIVICI 21-23-25 E 27

